
UCHWAŁA NR XIV/120/20 
RADY GMINY LUBRZA 

z dnia 12 lutego 2020 r. 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia 
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie, a także jego form i specjalności w 2020 roku 

w szkołach prowadzonych przez Gminę Lubrza 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2019 r. 
poz. 506),  art. 70a ust. 1 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz.U. 2019 r. 
poz. 2215) oraz § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019r. w sprawie 
dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz 
trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019r. poz 1653) po uwzględnieniu 
wniosków dyrektorów szkół, a także po zasięgnięciu opinii organizacji związkowych, uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Lubrza wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego 
nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli. 

§ 2. Ze środków określonych w § 1 dofinansowane będą następujące formy doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, wynikające z potrzeb placówek oświatowych: 

1. studia wyższe i studia podyplomowe 

2. szkolenia, seminaria, konferencje szkoleniowe dla nauczycieli oraz kadry kierowniczej 

3. warsztaty metodyczne i przedmiotowe 

4. szkolenia rad pedagogicznych 

5. kursy kwalifikacyjne i doskonalące 

§ 3. Środki finansowe na doskonalenie nauczycieli planuje się na następujące specjalności kształcenia: 

1. matematyka 

2. język polski 

3. wychowanie przedszkolne i edukacja wczesnoszkolna 

4. pedagogika szkolna, w tym pedagogika specjalna 

5. surdopedagogika 

6. języki obce 

7. zarządzanie oświatą 

8. doradztwo zawodowe 

9. nowoczesne metody nauczania i motywowania uczniów 

10. szkolenie dla zespołów egzaminacyjnych 

11. konferencje i kursy katechetyczne oraz o tematyce sportowej 

§ 4. Ustala się na rok 2020 maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie pobieranych przez 
szkoły wyższe w wysokości 50% kosztów, jednak nie więcej niż 1000 zł za jeden semestr. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. 

Id: F3F200C0-B8CE-49E8-9F9A-D0AA0A9D598E. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Kaczkowski 

Id: F3F200C0-B8CE-49E8-9F9A-D0AA0A9D598E. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 70 a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz.U. 2019 r. poz. 2215)
w budżetach organów prowadzących szkoły wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia
zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8 % planowanych rocznych środków przeznaczonych na
wynagrodzenia osobowe nauczycieli. Z kolei stosownie do treści § 5 i § 6 Rozporzadzenia Ministra
Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego
nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na
szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019r. poz 1653) organ prowadzący opracowuje na dany rok kalendarzowy
plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa w art. 70a ust. 3a
ustawy, a także w porozumieniu z dyrektorami szkół, ustala corocznie maksymalną kwotę dofinansowania
opłat pobieranych przez podmioty, o których mowa w art. 70a ust. 3a pkt 1 i 2 ustawy oraz formy i
specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane.
W związku z tym podjęcie uchwały uważa się za zasadne.

Id: F3F200C0-B8CE-49E8-9F9A-D0AA0A9D598E. Podpisany Strona 1




